[image: image1.jpg]AR AR

W g (20111927 %

FTFHI% 2017 4R BB BRAR ML sym bl [X
PRTERE “EBHAT)” SLiE i &

FHRE (BZ2) MXBRE, AXEEE:

ARMELTE, THERRZK “F

HAT5” Wse, #t—F

IR A TE, AWML TE T A ZEL AT, B4 F (2017
FHEHDPARR L AR X TEHE “BHATH” ZHEAE), Ty
BT, EINEIIFH R, FEIEEL I,

Yik: WHEZHLZE

现农政发〔2017〕22号

关于印发2017年常阴沙现代农业示范园区      城市管理“百日行动”实施方案的通知

各社区（居委会）、机关各科室，有关基层站所：

为贯彻落实市委、市政府三大“百日行动”的决定，进一步加强城市管理工作，提升城乡环境卫生综合管理水平，特制定《2017年常阴沙现代农业示范园区城市管理“百日行动”实施方案》，现印发给你们，请认真抓好组织实施，确保取得整治实效。

张家港市常阴沙现代农业示范园区管委会

                            2017年6月8日

抄报：市城管委办公室

2017年常阴沙现代农业示范园区

城市管理“百日行动”实施方案

为持续提升常阴沙大环境卫生综合管理水平，进一步落实城市管理长效管控机制，巩固文明城市创建成果，根据市委、市政府统一部署，结合园区实际，决定从2017年6月起，在全区范围内开展城市管理“百日行动”。具体实施方案如下：

一、指导思想

坚持问题导向，以解决镇容镇貌各类问题为切入点，以项目化整治为抓手，以群众满意为总目标，深入排查环境薄弱区域和突出问题，通过开展基础设施、环境卫生、镇容秩序、老旧小区、交通秩序、集贸市场、废旧回收、“两路一河”八个方面的集中整治，进一步建立完善体制机制，努力实现基础设施提档升级、重点区域环境洁美、镇容秩序整齐有序、行业管理规范发展、人民群众满意度、获得感显著提升。

二、组织领导

园区党工委、管委会成立园区城市管理“百日行动”工作领导小组，由园区党工委副书记、管委会主任钱晓锋任组长，园区党工委副书记王卫星任副组长，园区镇管委成员单位主要负责人为成员，负责“百日行动”的组织领导和统筹协调。领导小组下设办公室，朱杰同志兼任办公室主任。

三、整治目标

（一）项目量化目标

1.镇区主要道路、主要区域的基础设施完好率达到90%。公共空地绿化完好，无单处面积大于1平方米以上的泥土裸露现象。

2.卫生管理范围全覆盖，主干道沿线和重点区域视线范围内无暴露垃圾、无卫生死角。其他区域无1平方米以上面积存量垃圾，少量乱扔乱倒垃圾及时得到清理。公共卫生设施完好率达到100%。

3.流动摊贩、占道经营总数减少80%。设置便民疏导点1个。露天烧烤减少2家。主要道路沿线无未经审批设置的大型户外广告，重要道路、区域不见陈旧、破损广告、店招。

4.镇区重点路段、重点区域洗车场整治合格率达到90%以上。通过规范一批、取缔一批，改善环境卫生面貌，优化点位布局，提升行业服务水平。对照《江苏省城市容貌标准》规定的建筑工地管理要求，镇区范围内建设工地整治合格率达到90%以上。

5.配套新建车位100个，漆划停车线4000个平方，增设违停抓拍系统5套；黑车、三小车辆总数减少60%。机动车乱停乱放得到有效治理，红旗路等镇区道路现场抓拍率达95%以上、乱停乱放少于1处每公里；镇区其他道路、背街小巷临时停车少于3处每公里；对非机动车乱停乱放、逆向行驶、占用机动车道、随意横穿道路等违法行为的查处力度同比上升50%以上。

6.按照市场标准化管理和创建文明市场标准要求，优化内外环境，落实门前三包专人管理卫生和停车秩序；清除市场内部的占道经营、乱堆乱放；垃圾收集清运规范及时；公共厕所卫生整洁。镇级集贸市场整治合格率达到80%以上。

7.全面排查主干道、重点区域各类废品回收，分门别类登记造册，做到底数清、情况明；依法查处取缔各类违法违规经营的废旧回收；探索推动再生资源回收体系建设。镇区范围内废品回收点整治合格率达到90%以上，其他区域达到70%以上。

8.交通主干道沿线建设三星级康居乡村8个；拆除违章建筑215平方，整治户外广告6处；清理河道垃圾，整治河道3条；新建及改造提升绿化面积17.8亩，新建高标准农田3814亩，农田环境整治6500亩。

（二）长效管理目标

1.镇管委工作机制得到进一步完善，镇管委功能得到充分发挥；数字化城管、城市e管家“两位一体”考核得到进一步强化，案件完成率达到90%以上。

2.城乡环境网格化管理全面推进，机构设置、日常管理及监督考核等工作机制逐步健全完善。

3.城乡环卫管理不留盲区，道路、绿化、河道保洁做到“三位一体”，实现常态长效。

四、整治任务和职责分工

具体开展八个方面的整治行动：

（一）基础设施。重点对镇郊结合部、城中村、旅游景区、公共区域等周边区域进行排查整改，配套完善道路、停车、绿化、环卫、照明等基础设施，提高区域承载力和公共服务水平。（牵头部门：建管办，责任单位：爱卫办、交管所、城管中队、各社区、居委会）

（二）环境卫生。集中清理一批卫生死角、暴露垃圾，确保无明显卫生死角及暴露垃圾；添置一批垃圾清运、清扫车辆和作业工具，进一步提高机械化率；完成一批垃圾中转站、公厕、垃圾房的新建改造，实现均衡配套；查处一批垃圾乱扔乱倒、随意焚烧等违法行为；提高现有环卫保洁市场化运作管理水平。（牵头部门：爱卫办，责任单位：城管中队、财经办、各社区、居委会）

（三）镇容秩序。

1.流动摊贩、占道经营。在集贸市场因地制宜建设便民疏导点；继续保持对占道经营集中区域和高发时段的整治、巡查和管理力度，重点对水果店、龙虾店、烧烤店、修理店、铝合金加工店等店外经营及利用机动车摆摊设点等违规行为集中整治，逐步减少流动摊贩及占道经营现象。强化执法保障，确保整治形成合力，取得实效。（牵头部门：城管中队，责任单位：派出所、市场监督分局、交警中队、集贸市场办）

2.户外广告。对辖区范围内的高炮广告，楼顶广告、竖式灯箱、大型LED广告进行安全检测，确保规范设置、安全可靠；坚持“拆除一批、更新一批、规范一批”的原则，对无主广告、僵尸广告、破损广告进行整治拆除，确保户外广告设施、版面完好美观；及时清理道路沿线、小区内部乱涂乱写、乱贴乱画，合理设置便民信息张贴栏。（牵头部门：城管中队，责任单位：市场监督分局、党群办、居委会）

3.洗车场点。重点对占道作业、违法排污、影响交通、损坏公用设施等行为开展集中整治，规范经营行为，取缔无证经营，关停无法整改及整改不到位的洗车场；通过政府集中布点，部门联合整治，逐步缩减零散、不规范洗车场点数量。（牵头部门：交管所，责任单位：建管办、城管中队、安环办、市场监督分局）

4.建筑工地。加强建筑工地文明施工标准化管理，严格执行道路场地硬化、车辆进出冲洗、物料堆放规范、防尘防噪等管理规定，促进建筑工地文明施工；加强拆迁、储备、待开发地块环境管理，全面清理积存垃圾、杂草，规范设置围墙围挡，全区域推行临时绿化整治措施，消除黄土见天、卫生死角问题。（牵头部门：建管办，责任单位：城管中队、国土分局）

（四）老旧小区。针对群众反映的突出问题，着力整治违章搭建、乱堆放杂物；改造老旧管线，修整破损道路、补种绿化植被，增添必要的停车、路灯等社区管理设施；加强环卫保洁，及时清运垃圾杂物和建筑装潢垃圾；实施陈旧外立面刷新，楼道灯公共区域墙体洁白；探索专业化物业服务，落实长效管理机制。（牵头部门：居委会，责任单位：建管办、爱卫办、城管中队）

（五）交通秩序。深入开展“交通大整治大提升”专项行动，严查机动车乱停乱放、非机动车不按规定车道行驶等九类交通违法行为，树立起行车走路的“张家港文明标杆”，实现突出交通违法行为显著减少、道路交通通行能力显著改观、道路交通基础设施显著优化、智慧交通建设应用水平显著提升、交通参与者守法意识显著提升、交通安全底线意识显著提升这“六个显著”的工作目标，推动园区道路交通秩序取得全新面貌。（牵头部门：交警中队，责任单位：城管中队、交管所）

（六）集贸市场。按照市场标准化管理和创建文明（诚信）市场标准强化市场内外环境整治，完善环卫、停车、消防等配套及附属设施，实施道路、管道改造及外立面粉刷见新，重拳整治乱停车、乱占道两大秩序顽疾，同步开展乱堆放、乱扔乱倒垃圾等不文明行为整治，提升集贸市场整体形象。（牵头部门：市场监督分局，责任单位：城管中队、集贸市场办）

（七）废旧回收。重点对镇区、主要道路沿线及存在环境卫生影响、私自占用绿地、空地的废品回收点进行集中整治，规范围挡设置、广告设置和环境卫生管理，进一步减少废旧回收对周边环境的影响。（牵头部门：城管中队，责任单位：派出所、国土分局、爱卫办、各社区、居委会）

（八）“两路一河”。市级道路、主要道路、镇（区）间主要连通道路及河道开展沿线环境秩序集中整治。以“三治（治脏、治乱、治违）三化（洁化、绿化、美化）”为抓手，重点开展垃圾清理、违建拆除、河道保洁、绿化提升、村庄美化等专项整治，确保沿线绿化及环境洁美、有序。（牵头部门：爱卫办、水利站，责任单位：城管中队、交管所、建管办、农副办、各社区、居委会）

五、时间步骤

城市管理“百日行动”从2017年6月上旬启动，至9月中旬结束，分三个阶段进行：

（一）动员部署阶段（6月初）

召开城市管理“百日行动”动员部署大会；各牵头部门细化整治方案，明确标准要求；各部门、社区、居委会对照整治内容，确定整治重点、落实责任分工，排定时序进度。

（二）集中整治阶段（6月-8月）

各部门、社区、居委会按照方案要求，扎实开展系列整治活动。加强日常检查督办，协调解决疑难问题，集中攻坚突出问题，确保提高整治成效。

（三）总结督查阶段（9月）

园区对辖区整治情况开展自查自纠，落实长效；市整治领导小组办公室对各镇（区）实行全面督查并进行通报。

六、相关要求

1.加强领导，强化责任。各部门、社区、居委会要成立相应的领导小组，统筹开展整治工作；主要负责人是第一责任人，要亲自部署、亲自督查、亲自协调；分管负责人是具体负责人，要深入一线，狠抓落实，确保成效。

2.部门联动，强化管理。各牵头部门要结合实际，调整充实整治力量，加强工作指导和监督，并与相关部门加强协作联动，坚决从严查处违法违规行为。结合自身情况，统筹基层站所力量，开展相应的联合管理执法行动，着力解决群众关注的热点难点问题。

3.严格督查，强化考核。领导小组办公室要制定城市管理“百日行动”考核办法及标准，牵头开展现场办公、交叉互查、部门联合督查及志愿者暗访检查等活动，实时了解“百日行动”实施情况，并组织定期通报，督促整改到位。要突出考核的严肃性，真正把综合考核结果与部门、社区、居委会的年度绩效考核挂起钩来，发挥好考核的导向作用。各部门、社区、居委会要根据考核要求，提高整治标准，加大工作力度，提高实际成效。

4.舆论引导，强化宣传。各部门、社区、居委会要借助各类媒体平台，全面宣传整治内容及意义，动态宣传整治工作进展，定期宣传整治成果，限期反馈群众诉求；要积极组织、参与志愿服务活动，结合整治重点拓展活动主题，引导公众、管理对象参与整治行动，形成共建共享的良好氛围。

 5.定期汇总，专项报送。各牵头部门、社区、居委会明确一名整治联络员和信息报送员并将名单（姓名、职务、联系电话）于6月10日前报城管中队朱杰政务邮箱。园区“百日行动”领导小组每月10、20、30号前报送阶段性工作动态、检查督查情况和《项目清单》完成情况，9月15日前报送整治工作总结和《项目清单》汇总，相关资料报至市城管委办公室政务邮箱。